EMENTA: INDICA QUE SEJA REALIZADA A TRANSFERÊNCIA

DO  PONTO  DE  ÔNIBUS  LOCALIZADO  NA  RUA

TEODOMIRO UCHÔA NETO, ALTURA DO Nº 188,

PARA A RUA ARNALDO VITALIANO, ALTURA DO Nº

1110 - PRESIDENTE MEDICE.

SENHOR PRESIDENTE,

CONSIDERANDO que na Rua Teodomiro Uchôa Neto, próximo

ao nr. 188  existe um ponto de ônibus, e que o referido ponto de ônibus é frequentado por

usúarios de drogas devido a iluminação deficitária.

CONSIDERANDO que fomos procurados por vários moradores

da região solicitando a mudança de local devido a falta de segurança.

INDICO que  se  oficie  ao  Exmo.  Sr.  Prefeito  Municipal,  no

sentido de determinar, através dos órgãos competentes, a transferência do ponto de ônibus

localizado na Rua Teodomiro Uchôa Neto, próximo ao nr. 188 para a Rua Arnaldo Victaliano, altura

do nr. 1110.

Sala das Sessões, 17 de junho de 2021.

MAURÍCIO GASPARINI
Vereador - PSDB

Sol. 13145

		2021-06-17T15:40:45+0000